ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 415/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras  solicitando que proceda a  limpeza das  bocas  de  lobo na Rua Olga
Mussi Dietrich, n. 27, Bairro Dom Bosco que em dias de chuvas não dão a devida vazão ao
escoamento da água.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores da Rua Olga Mussi Dietrich têm feito reiteradas reclamações em relação ao
mal funcionamento das bocas de lobo existentes naquela via.
Informam que apesar de a Secretaria de Obras já ter feito a limpeza em outras ocasiões, o
problema nunca é solucionado, o que justifica a presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE FEVEREIRO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL

​